中国学位与研究生教育学会农林学科工作委员会

农工委[2019] 6号

关于召开全国水产渔业学科发展协作组

2019年学术年会的通知

各有关单位：

经中国学位与研究生教育学会农林学科工作委员会研究，全国水产

渔业学科发展协作组2019年学术年会将于2019年4月26日-29日在山东省

青岛市举行。本次会议由中国学位与研究生教育学会农林学科工作委员

会和水产渔业学科发展协作组主办，中国海洋大学承办。现将会议有关

事宜通知如下：

一、会议主题

“双一流”建设背景下高校水产学科建设与人才培养。

二、会议内容

1.邀请有关领导、专家作大会主题报告；

2.水产渔业高校学科建设与人才培养研讨；

3.水产渔业学科发展协作组工作机制交流。

三、参会人员

1.国务院学位办有关领导；

2.行业主管部门等有关领导和专家；

3.全国水产渔业高校领导、研究生教育管理部门和相关学院负责人

及管理干部、学院研究生秘书；

4.全国水产渔业研究机构、企业和相关单位的教学科研和管理人员。

四、有关事项

1.请参会代表填写会议回执（附件1），于4月6日前电邮至承办单位

邮箱scyyfz2019@163.com；

2.每位参会代表交纳会务费1300元。会务费由会议承办酒店代收代

开票据。会议期间，食宿统一安排，费用自理；

3.参会单位请于4月6日前将拟交流的论文发送至承办单位邮箱

scyyfz2019@163.com，论文格式要求见附件2；

4.报到时间：4月26日全天，地点：中国海洋大学学术交流中心（地

址：山东省青岛市市南区红岛路8号）；

5.会议时间：4月27-28日，29日离会。

五、联系人及联系方式

1.中国海洋大学

井爱国，0532-82031779，13869845858；邮箱：jingaiguo@ouc.edu.cn；

綦宝健，0532-82031765，18306485668；邮箱：qibaojian@ouc.edu.cn。

2.水产渔业学科发展协作网秘书处（浙江海洋大学）

章风云，0580-2550051，13587076709；邮箱：553843908@qq.com。

附件1：参会回执

附件2：论文格式

中国学位与研究生教育学会

农林学科工作委员会

2019年1月17日

mailto:jingaiguo@ouc.edu.cn；
mailto:553843908@qq.com

附件 1：

全国水产渔业学科发展协作组 2019 年学术年会参会回执

单位名称 专题交流 是（ ） 否（ ）

专题交流人 交流题目

单位联系人 联系电话 E-mail

参会人员

姓名
性别 民族 工作单位 职务/职称 手机号码 办公电话

电子邮件

（微信）

到达时间/地点

/车次或航班号

返程时间/地点

/车次或航班号

会议住宿要求

（请填写间数和入住人

姓名以便快速入住）

标准间： 间 晚 入住人姓名：

单人间： 间 晚 入住人姓名：

其他需要说明的事项
注：若需要和其他单位同志合住的，请事先与会务组联系。

注：本回执每个单位一个表格，请于 2019 年 4 月 6 日前发送至会务组邮箱 scyyfz2019@163.com

参考交通路线：

路线一：青岛火车站——中国海洋大学鱼山校区

（1）乘坐地铁3号线（火车北站方向），到“人民会堂”站下车，步

行约700米至中国海洋大学鱼山校区。

（2）在太平路上的“青岛火车站”车站，乘25路公交车至“黄县路”

车站下车。

（3）在广州路上的“市南区医院”车站或“火车站西广场”车站，

乘307路公交车至“黄县路”车站下车。

（4）在郯城路上的“青岛火车站”车站，乘220路公交车至“红岛

路”车站下车。

（5）距离3.7公里，乘坐出租车约12元。

路线二：青岛火车北站——中国海洋大学鱼山校区

（1）乘坐地铁3号线（火车北站方向），到“人民会堂”站下车，步

行约700米至中国海洋大学鱼山校区。

（2）在“铁路北站东广场”车站，乘23路、325路、603路公交车至

“水清沟”车站，原站换乘367路公交车到“黄县路”车站下车。

（3）距离20公里，打车约60元。

路线三：青岛流亭机场——中国海洋大学鱼山校区

（1）在流亭机场乘702路机场大巴到“青岛火车站”，在郯城路上的

“青岛火车站”车站，乘25路、307路公交车至“黄县路”车站下车。

（2）在流亭机场乘702路机场大巴到“青岛火车站”，在郯城路上的

“青岛火车站”车站，乘220路公交车至“红岛路”车站下车。

（3）距离32.5公里，打车约100元。

自驾车请导航搜索定位“中国海洋大学鱼山校区”或“海大学术交

流中心”

附件 2：

论 文 格 式

一、标题（不超过20个字）：三号黑体居中，可以分成1或2行；段

后空一行。

二、作者姓名（两人以上，以逗号分隔）：四号仿宋体居中，段后

空0.5行。

三、作者单位、邮编：小四号宋体居中，段后空一行。

四、摘要、关键词：“摘要”二字（小四号黑体），摘要内容要小

四号送体，段后空一行；“关键词”三字（小四号黑体），摘要内容要

小四号宋体，段后空一行，关键词数量为3~5个，每一关键词之间用分

号分开，最后一个关键词不打标点符号。

五、正文

(一)正文用小四号宋体，行距20磅，字符间距为标准。

一级标题序号如：一、二、三、标题四号黑体，加粗，顶格。

二级标题序号如：(一)、(二)、(三) 标题小四号宋体，不加粗，

顶格。

(二)表格

每个表格应有自己的表序和表题，表序和表题应写在表格上方正中。

表序后空一格书写表题。表格允许下页接续写，表题可省略，表头应重

复写，并在右上方写“续表××”。

六、参考文献

(一)标题：小五号黑体，内容：六号宋体。

(二)参考文献的格式：

著作：[序号]作者.译者.书名.版本.出版地.出版社.出版时间.引用

部分起止页

期刊：[序号]作者.译者.文章题目.期刊名.年份.卷号(期数).引用

部分起止页

会议论文集：[序号]作者.译者.文章名.文集名.会址.开会年.出版

地.出版社.出版时间.引用部分起止页